
Vad gör man på olika sociala medier? 

Här ger vi en kort och förenklad beskrivning av de sociala medier som finns 
med i årets undersökning. Nya för i år är Be Real, Mastodon, Jodel och 
Yubo. 

Youtube är ett socialt nätverk med fokus på video. Man kan både 
titta på videor och diskutera dem i kommentarsfält, samt ladda upp egna 
videor. En person som publicerar material på plattformen kallas youtuber. 
Det går att prenumerera på ämnen och särskilda youtubers genom att följa 
deras så kallade kanal. 

Facebook är en social medieplattform där man kan hålla kontakt 
med släkt och vänner, gå med i intressegrupper, publicera bilder, dela sina 
åsikter och berätta om sitt liv. Man kan också följa, gilla och kommentera 
andras inlägg. 

Instagram är en social medieplattform där man kan dela bilder och 
korta filmklipp, skapa tidsbegränsade "stories" för att beskriva sin dag i en 
kort video samt gilla och kommentera andras inlägg. 

Snapchat är en social medieplattform där man kan skicka bilder 
och filmklipp, så kallade "snaps", med olika filter. Alla "snaps" är 
"självförstörande" och försvinner automatiskt efter en viss tid. 

Linkedin är ett socialt nätverk med fokus på professionella 
kontakter i arbetslivet. Här kan man dela och ta del av affärsrelaterade 
inlägg, följa företag och intresseområden samt söka jobb och hitta nya 
medarbetare. 

Tiktok är en social medieplattform där man kan skapa och dela 
videor och livesändningar med tillagda låtar, filter och effekter. Man kan 
också följa olika trender samt gilla och kommentera andras material. 



Flashback är ett svenskt diskussionsforum där det finns 
diskussionstrådar om det mesta. Flashback säger sig värna om åsikts- och 
yttrandefriheten och därför accepteras även mer tabubelagda ämnen. 

Twitter (X) är en så kallad mikroblogg där man skriver korta inlägg, 
"tweets", som kan läsas av alla. Man kan också följa personer samt ämnen 
och händelser som trendar med hjälp av hashtags. Twitter har i juni 2023 
bytt namn till X.  

Twitch är en social nätverksplats med fokus på video som främst 
används för att livesända dataspel och chatta med andra spelare. 

Pinterest är ett socialt nätverk där fokus ligger på att att skapa 
digitala anslagstavlor med bilder för att organisera sina egna idéer eller för 
att inspireras av andras. 

Reddit är ett socialt diskussionsforum där man kan skriva och 
diskutera inlägg, dela bilder och länkar, samt rösta upp inlägg man tycker är 
bra så att de syns av fler. 

Be Real är en social medietjänst som handlar om att ta och dela en 
ofiltrerad bild på vad man gör vid en särskild tidpunkt, då man får en notis 
från appen. Tidpunkten varierar från dag till dag. Den som inte delar en 
egen bild inom två minuter får inte heller se vad vännerna delar. Be Real 
började bli populär i Sverige under 2022. 

Mastodon är en så kallad mikroblogg som påminner mycket om 
Twitter. Den största skillnaden är att Mastodon inte har någon central 
styrning utan består av flera olika så kallade "instanser" som kan 
kommunicera med varandra. Varje användare har ett konto på någon av 
dessa instanser. 



Jodel är en mobilapp för delning av textmaterial och bilder, 
ursprungligen utformad för studenter. Tjänsten ger information om vad folk 
skriver och delar inom en radie av tio kilometer från användaren. 

Yubo är en social nätverksplattform med en livestreamingtjänst för 
att träffa nya kompisar i gemensam ålder. Man kan livesända video och 
upptäcka nya vänner genom att bläddra bland sändningarna. På grund av 
detta har appen jämförts med dejtingappen Tinder och ibland kallats ett 
"Tinder för tonåringar". 

I årets undersökning ingick även tjänsterna Parler, Truth 
Social och Supernova som inte nådde 1 procent användare. Eftersom i 
princip ingen använder dessa tre tjänster finns de inte med i diagrammen 
utan endast i tabellbilagan. *) 

Det finns också 3 procent som svarar en annan tjänst i fritext. Där framgår 
det att gränserna för vad man upplever är en social medieplattform börjar 
suddas ut. Exempelvis omnämns olika chatt- och dejtingappar, spelforum 
och bloggsidor som Discord, Whatsapp, Messenger, Tinder, Tumblr, 
Rumble, Fortnite och Minecraft. Även Netflix, Spotify och Google dyker upp 
under 

 


